
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

 

V Českých Budějovicích 28. 6. 2013 

VĚC: DODATEČNÉ INFORMACE K  ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 7 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 233148 
Datum zahájení užšího řízení: 6. 2. 2013 
Název veřejné zakázky: 

FORMANSKÁ CESTA  
– SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV   

ZADAVATEL : Svazek obcí p ři formanské cest ě     
zastoupený předsedou svazku Ivo Hosem 
Pavlice 90, 671 56 Grešlové Mýto 
IČ: 70867623 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy 
STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
IČ: 62508822 

Na základě žádosti o dodatečné informace Vám sdělujeme v souladu s § 49 odst. 2 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a dle Zadávací dokumentace – pokynů pro 
zpracování nabídky, čl. 2.4 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE odpovědi na dotazy 
dodavatelů: 

PŘESNÉ ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O DODATEČNÉ INFORMACE A ODPOVĚDI NA DOTAZY : 

dotaz č. 1:  

Z „Dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 5“, konkrétně z vaší odpovědi na 
dotaz č. 3 týkající se platnosti nabídkové ceny a nesení rizika změn nákladů spojených 
s realizací díla, vyplývá, že nabídková cena díla má být platná do 18. 2. 2016 a že dojde-li 
z důvodů na straně zadavatele k posunu doby provádění díla za toto datum, může být cena 
díla měněna a dále, že způsob této případné úpravy ceny bude předmětem vzájemné 
dohody smluvních stran a poskytovatele dotace. 

Článek V.2 závazného vzoru návrhu smlouvy o dílo však obsahuje ujednání, že „Cena díla je 
deklarována jako cena nejvýše přípustná a lze ji měnit jen za podmínek uvedených 
v uzavřené smlouvě“ přičemž však další ujednání tohoto návrhu smlouvy neuvádějí možnost 
změny ceny díla v případě, že z důvodů na straně zadavatele dojde k posunu doby 
provádění díla za datum 18. 2. 2016. 



 strana 2 (celkem 3) 

© STAVEBNÍ PORADNA spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 
 

Dále článek V.3 závazného vzoru návrhu smlouvy o dílo obsahuje ujednání, že …… 
„Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky jsou pevné po celou dobu 
provádění stavebních prací“. 

Konstatujeme rozpor mezi informací, kterou jste poskytli v rámci „Dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám č. 5“ v odpovědi na dotaz č. 3 a zněním čl. V.2 a čl. V.3 závazného 
návrhu smlouvy o dílo a žádáme tímto o jeho odstranění tj. 
- o doplnění závazného vzoru návrhu smlouvy o dílo o ujednání, ze kterého vyplyne, že: 

Cena díla uvedená v čl. V.1 může být měněna v případě, že dojde z důvodů na straně 
zadavatele k posunu doby provádění díla za datum 18. 2. 2016.  

- a dále o úpravu čl. V.3 závazného vzoru návrhu smlouvy o dílo, ze které vyplyne, že: 
Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky jsou pevné do 18. 2. 2016 a 
mohou být měněny v případě, že dojde z důvodů na straně zadavatele k posunu doby 
provádění díla za datum 18. 2. 2016. 

Dále sdělujeme, že dle našeho názoru by bylo vhodné, aby smlouva obsahovala i ujednání o 
způsobu úpravy ceny v případě, že dojde z důvodů na straně zadavatele k posunu doby 
provádění díla za datum 18. 2. 2016 (např. jaké údaje ČSÚ či ÚRS budou považovány za 
míru inflace) tj. aby bylo odstraněno vše, co může být v budoucnu předmětem sporu 
smluvních stran. 

odpověď na dotaz č. 1:  

Jak již bylo uvedeno v dodatečných informacích č. 5 ze dne 17. 6. 2013, zadavatel 
nepředpokládá posun termínu dokončení díla po termínu 18. 2. 2016 a to zejména z důvodu 
dodržení podmínek pro poskytnutí dotace. 

Zadavatel tudíž nebude určovat způsob případného navýšení ceny po tomto termínu. Pro 
odstranění vzniklých pochybností o garanci nabídkové ceny připouští zadavatel úpravu čl. 
V.3 návrhu smlouvy o dílo takto:   

Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si 
zcela prokazatelně objednal. Po ocenění objednaných prací zhotovitelem díla na základě 
provedeného jednacího řízení bez uveřejnění (viz § 23 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách) a tedy po dosažení cenové dohody, v souladu se zákonem čís. 526/1990 Sb. O 
cenách, bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Jednotkové ceny 
uvedené v položkovém rozpočtu nabídky jsou pevné po celou dobu provádění stavebních 
prací. V případě, že dojde k posunu termínu dokončení díla za termín 18. 2. 2016 z důvodu 
ležících na straně zadavatele, bude případná změna ceny včetně způsobu úpravy 
jednotkových cen řešena dohodou smluvních stran a cena díla bude upravena dodatkem ke 
smlouvě. 

dotaz č. 2:  

Žádáme zadavatele o vyjasnění režimu úhrady poplatků za zábory veřejných komunikací. 
Jedná se o místní komunikace (spravované jednotlivými obcemi), silnice III. třídy (SÚS JmK) 
a silnice I. třídy (ŘSD). Rozumíme správně, že u místní komunikace nebudou poplatky a u 
III. a I. třídy bude poplatky hradit přímo investor? 

odpověď na dotaz č. 2:  

Ano, u místní komunikace poplatky nebudou a u III. a I. třídy bude poplatky hradit přímo 
investor. 

Zadavatel sou časně v souladu s § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách prodlužuje lh ůtu pro podání nabídek. 



 strana 3 (celkem 3) 

© STAVEBNÍ PORADNA spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 
 

PODÁNÍ NABÍDEK  

Obálky budou doručeny poštou nebo osobně do sídla zástupce zadavatele, firmy STAVEBNÍ 
PORADNA, spol. s r. o., Pr ůběžná 48, 370 04 České Bud ějovice  do ukončení lhůty pro 
podání nabídek, tj. do 8. 7. 2013 do 10 00 hodin.  Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.  

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Otevírání obálek bude zahájeno ihned po skon čení lhůty pro podání nabídek  v zasedací 
místnosti STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice. 
Při otevírání obálek mohou být přítomni pouze osoby určené zadavatelem a po jednom 
zástupci za uchazeče. 

S pozdravem 

 

 

 
 
 

Jaroslav Vítovec 
jednatel společnosti 

PŘÍLOHY: 
. Upravená Zvláštní příloha č. 2 OBCHODNÍ PODMÍNKY – NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 


		2013-06-28T13:57:45+0200
	Jaroslav Vítovec




